持股 5%以上股东及一致行动人中国电科十三所、电科投资、合肥中电科国元产

业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国元基金”）、中电电子信息产

业投资基金（天津）合伙企业（有限合伙）（以下简称“中电信息”）、石家庄

泉盛盈和企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“泉盛盈和”）持有的公司

股份比例因认购本次发行股份或公司股本总额增加而导致变动超过 1%，具体变

动情况如下：

一、持股比例增加超过 1%

信息披露义务人一 中国电科十三所

住所 石家庄市合作路 113 号

信息披露义务人二 电科投资

住所 北京市石景山区金府路 30号院 2号楼 7层

信息披露义务人三 国元基金

住所
合肥市包河区林芝路 278 号烟墩社区服务中心办公五楼

516 室

股票简称 中瓷电子 股票代码 003031

变动类型 （可

多 选）

增加  减少□
一致行动人

有  无□

中国电科十三所、电科投资、

国元基金为一致行动人

是否为第一大股东或实际控制人 是  否□

股份种类（A 股、 B 股

等）

增持/减持股数

（股）
增持/减持比例（%）

A 股（中国电科十三

所）
增持 78,418,158

增持 13.64（含信息披露义务人因

认购公司发行股份及公司股本增加

导致持股比例被动减少部分）

A 股（电科投资） 增持 793,387

减持 2.37（含信息披露义务人因

认购公司发行股份及公司股本增加

导致持股比例被动减少部分）

A 股（国元基金） 0
减持 1.18（公司股本增加导致持

股比例被动减少）

   增持79,211,545

增持10.09（含信息披露义务人因

认购公司发行股份及公司股本增加

导致持股比例被动减少部分）

本 次 权 益 变 动 方 式

（可多 选）

通过证券交易所的集中交易□   协议转让□

通过证券交易所的大宗交易□   间接方式转让□

国有股行政划转或变更□   执行法院裁定□

取得上市公司发行的新股继承□

赠与□   表决权让渡□

其他（因公司发行股份导致信息披露义务人持股比例被动减

少）

本次增持股份的资金来

源 （可多选）

自有资金□   银行贷款□

其他金融机构借款□   股东投资款□

其他□（请注明）

不涉及资金来源



股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

(%)
股数（股）

占总股本比例

（%）

中国电科

十三所

合计持有股

份
96,880,615 46.34 175,298,773 59.98

其中：无限

售条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
96,880,615 46.34 175,298,773 59.98

电科投资

合计持有股

份
19,474,066 9.31 20,267,453 6.94

其中：无限

售条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
19,474,066 9.31 20,267,453 6.94

国元基金

合计持有股

份
8,605,930 4.12 8,605,930 2.94

其中：无限

售条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
8,605,930 4.12 8,605,930 2.94

本次变动

是否为履

行已作出

的承诺、意

是  否□

经中国证券监督管理委员会《关于同意河北中瓷电子科技股份有限公

司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可〔2023〕

1519 号），批复同意公司向中国电科十三所发行股份购买其持有的河

向、计划 北博威集成电路有限公司 73.00%股权、氮化镓通信基站射频芯片业务

资产及负债，向中国电科十三所、数字之光智慧科技集团有限公司、北

京智芯互联半导体科技有限公司、电科投资、北京首都科技发展集团有

限公司、北京顺义科技创新集团有限公司、中电科（天津）创业投资合

伙企业（有限合伙）（曾用名为“中电科国投（天津）创业投资合伙企

业（有限合伙）”）发行股份购买其合计持有的北京国联万众半导体科

技有限公司 94.6029%股权，截至目前本次发行已经完成。

本次变动

是否存在

违反《证券

法》《上市公

司购 买管

理办法》等

法律、 行

政法规、部

门规章、

规范性文

件和本所

业务 规则

等规定的

情况

是□  否

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

按照《证券

法》第六十

三条的规

定，是否存

在不得行

使表决权

的股份

是□  否

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件

二、持股比例减少超过 1%

信息披露义务人一 中电信息

住所
天津自贸试验区（空港经济区）空港国际物流区第二大

街 1号 312 室

信息披露义务人二 泉盛盈和

住所 石家庄市鹿泉经济开发区御园路 99号光谷科技园东孵

化楼 409 室

权益变动时间 2023 年 9月 12 日

股票简称 中瓷电子 股票代码 003031

变动类型 （可

多 选）

增加□  减少 一致行动人

有□  无

是否为第一大股东或实际控制人 是□  否

股份种类（A 股、 B 股

等）
减持股数（股） 减持比例（%）

A 股（中电信息） 0
2.34（公司股本增加导致持股比例

被动减少）

A 股（泉盛盈和） 0
1.99（公司股本增加导致持股比例

被动减少）

   0
4.33（公司股本增加导致持股比例

被动减少）

本次权益变动方式（可

多 选）

通过证券交易所的集中交易□   协议转让□

通过证券交易所的大宗交易□   间接方式转让□

国有股行政划转或变更□   执行法院裁定□

取得上市公司发行的新股□继承□

赠与□   表决权让渡□

其他（因公司发行股份导致信息披露义务人持股比例被动

减少）

本次增持股份的资金

来源 （可多选）
自有资金□   银行贷款□

其他金融机构借款□   股东投资款□

其他□（请注明）

不涉及资金来源

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

(%) 股数（股）
占总股本比

例（%）

中电信息

合计持有股份 17,211,852 8.23 17,211,852 5.89

其中：无限

售条件股份
17,211,852 8.23 17,211,852 5.89

有限售条件

股份
0 0 0 0

泉盛盈和

合计持有股份 14,627,537 7.00 14,627,537 5.01

其中：无限

售条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
14,627,537 7.00 14,627,537 5.01

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意向、

计划

是□ 否

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进

度。

本次变动是否存在违

反《证券法》《上市公司购

买管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业

务 规则等规定的情况

是□  否

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股

份

是□  否

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件

特此公告。

河北中瓷电子科技股份有限公司董事会

   2023 年 9 月 12 日